ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MINH LONG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VP                 Minh Long, ngày      tháng 7 năm 2025

V/v tham gia góp ý đối với

dự thảo văn bản xây dựng

Nghị quyết của HĐND tỉnh

quy định chi tiết phạm vi,

nhiệm vụ, quyền hạn của Chủ

tịch UBND cấp xã ủy quyền

cho công chức thuộc Văn

phòng HĐND và UBND cấp

xã giải quyết các TTHC trong

lĩnh vực Chứng thực

                                                         Kính gửi: Sở Tư pháp tỉnh Quảng Ngãi.

Ủy ban nhân dân xã Minh Long nhận được Công văn số 207/STP-

HC&BTTP ngày 30/7/2025 của Sở Tư pháp về việc đề nghị tham gia ý kiến đối

với dự thảo văn bản xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh quy định chi tiết phạm

vi, nhiệm vụ, quyền hạn của Chủ tịch UBND cấp xã ủy quyền cho công chức thuộc

Văn phòng HĐND và UBND cấp xã giải quyết các TTHC trong lĩnh vực Chứng

thực. UBND xã Minh Long góp ý vào dự thảo như sau:

1. Sau khi nghiên cứu, Ủy ban nhân dân xã Minh Long thống nhất với nội

dung dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh quy định chi tiết phạm vi, nhiệm vụ,

quyền hạn của Chủ tịch UBND cấp xã được ủy quyền cho công chức thuộc Văn

phòng HĐND và UBND cấp xã giải quyết một số TTHC thuộc lĩnh vực chứng

thực trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

2. Đối với thể thức và kỹ thuật của dự thảo Nghị quyết, UBND xã Minh

Long góp ý Sở Tư pháp thực hiện theo mẫu tại Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày

01 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để

tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; Nghị

định số 187/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ

sung một số điều của Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi

hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật và Nghị định số 79/2025/NĐ-CP

ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ về kiểm tra, rà soát, hệ thống hóa và xử

lý văn bản quy phạm pháp luật, bỏ cụm từ “HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH

QUẢNG NGÃI KHÓA XIII, KỲ HỌP THỨ 3” và “QUYẾT NGHỊ:”.

Ủy ban nhân dân xã Minh Long đề nghị Sở Tư pháp tổng hợp./.

Nơi nhận:                                                                                                               CHỦ TỊCH

-Như trên;

-CT, PCT UBND huyện;

-VP HĐND&UBND huyện;

-Lưu: VT,(ntl).

                                                                                                    Đinh Văn Điết

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-ban-hanh-van-ban-quy-pham-phap-luat-2025-so-64-2025-QH15-639239.aspx

		2025-07-31T14:45:43+0700

		2025-08-01T07:56:26+0700

		2025-08-01T07:56:26+0700

		2025-08-01T07:56:26+0700